
 

 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

SENATI AKADEMIK 

 
 

VENDIM  

 
Nr. 22, datë 07.11.2017  

 

 
“Për disa ndryshime të programeve të studimeve të ciklit të parë dhe të 

dytë, nën 20% të përmbajtjes,  për vitin akademik 2017-2018” 

 
 

Bazuar në ligjin nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 
institucionet e arsimit të lartë në RSH”, neni 3, pika 2, gërma b), neni 25, pika 1, 

neni 35, pika 9, neni 37, pika 1 dhe 2, si dhe në propozimet e përcjella nga 
njësitë kryesore, Senati Akademik i UT-ës në mbledhjen e datës 07.11.2017; 

 

 
VENDOSI: 

 
 

1. Të miratojë propozimet e disa njësive kryesore për ndryshimet në planet 

mësimore të programeve të studimit të ciklit të parë dhe të dytë që ofrohen 
nga Universiteti i Tiranës, ndryshime të cilat nuk kalojnë 20% të përmbajtjes 

së tyre: 
 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës 

 

 Bachelor në Biologji 

 Bachelor në Informatikë 

 Bachelor në Teknologji Informacioni dhe komunikimi 

 Bachelor në Inxhinieri Matematike dhe Informatike 

 Bachelor në Fizikë 

 Master i Shkencave në Mësues Biologjie për AML 

 Master i Shkencave në Bilogji Mjedisore 

 Master i Shkencave në Teknologji Informacioni dhe komunikimi 

 Master i Shkencave në Inxhinieri Matematike dhe Informatike 

 Master i Shkencave në Fizikë 

 Master i Shkencave në Mësues Fizike për AML 

 Master Profesional në Informatikë biznesi 

 Master Profesional në Inxhinieri Matematike dhe Informatike 
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Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 
  

 Bachelor në Gjuhë Spanjolle 

 Bachelor në Gjuhë Gjermane 

 Bachelor në Gjuhë Italiane 

 Bachelor në Gjuhë Frënge 

 Bachelor në Gjuhë Turke 

 Bachelor në Gjuhë Greke 

 Bachelor në Gjuhë Ruse 

 Master i Shkencave në Mësuesi e Gjuhës Italiane për AML 

 Master i Shkencave në Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor e Turistik 

 Master i Shkencave Përkthim Teknik -letrar dhe Interpretim 

 Master i Shkencave në Mësuesi e Gjuhës Gjermane për AML 

 Master i Shkencave në Mësuesi e Gjuhës Angleze për AML 

 Master i Shkencave në Mësuesi e Gjuhës Frënge për AML 

 
Fakulteti i Drejtësisë  

 

 Bachelor në Drejtësi 
 

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë  
 

 Bachelor në Gjeografi  

 
Fakulteti i Ekonomisë  

 

 Master i Shkencave në Siguria e Informacionit 

 Master i Shkencave në Administrim Publik  

 Master i Shkencave në Administrim Biznes    

 Master Profesional në Administrim Publik 

 Master Profesional në Administrim Biznes      

 
2. Ky vendim i përcillet për njoftim në Ministrinë e Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                       
 

                                          
  

 
 

                                                     KRYETARI 
 

PROF. DR. MYNYR KONI 
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